
Dva svědci
Zjevení 11



ZJEVENÍ 11: DVA SVĚDCI

“otevřela se svatyně
stánku svědectví”
(Zjevení 15,5)

Oltář, o kterém mluví, je       
kadidlový oltář.

Svaté město bylo
pošlapáno 42 měsíců



“a zeptal se mě: ´Co vidíš?´ Odvětil 
jsem: ´Hle, vidím svícen, celý zed zlata,
a na něm nahoře mísa se sedmi kahany. 
Všechny  kahany na něm mají nahoře    
po sedmi hubičkách. A nad ním dvě olivy, 
jedna z pravé strany a druhá z levé 
strany mísy´” (Zacharjáš 4,2.3)

“´A povolám své dva svědky, 
a oblečeni v smuteční šat 
budou prorokovat tisíc dvě 
stě šedesát dní.´ To jsou ty 
dvě olivy a ty dva svícny, 
které stojí před Pánem země” 
(Zjevení 11,3.4)

Nadto mi řekl: Toto je slovo Hospodinovo k Zerubá-
belovi: ´Ne mocí ani silou, nýbrž mým slovem, praví 
Hospodin zástupů´” (Zacharjáš 4,6)

Srovnáme-li Zacharjáše 4,6 se Zjevením 11,3.4, zjistíme, 
že tito dva svědkové jsou Starý a Nový zákon; Slovo Boží, 
které svědčí krutým pronásledováním po dobu 42 měsí-
ců, tj. 1 260 let, mezi lety 538 a 1798.



ŠELMA, KTERÁ 
POVSTÁVÁ
Z PROPASTI

První f rancouzská
republ ika
( 1 7 8 9 - 1 8 0 1 )

EGYPT

• Ateistická vláda.

• “Kdo je Hospodin?  Hospodina neznám” (2. Mojžíšova 5,2)

SODOMA

• Všudypřítomná morální zkaženost.

• Prostitutka uctívaná jako bohyně rozumu.

JERUZALÉM

• Ukřižování bylo aktem konečného odmítnutí Krista.

• Francie "ukřižovala" Krista tím, že ho zavrhla a zabila jeho učedníky.

Tři a půl dne = 
Tři a půl roku

26. listopadu 1793, 
uprostřed "vlády teroru", 
byl v Paříži vyhlášen
dekret o zrušení
náboženství.

Dne 17. června 1797 
francouzská vláda zrušila
omezení uvalená na pra-
ktikování náboženství.



Po "vzkříšení" těchto

dvou svědků byla

Bible Bohem umístěna

na místo, kde na ni již

nemohl útočit člověk.

Zájem o studium Bible

byl "zemětřesením", 

které otřáslo světem.

Všichni jeho nepřátelé

při tomto zemětřesení

"zemřeli" a již nebyli

schopni zabránit jeho

rozšíření po celém

světě.

V roce 1804 byla v Londýně

založena Britská a zahraniční

biblická společnost, která se 

věnovala výhradně šíření

Bible a podpoře jejího překla-

du do všech známých jazyků.

V roce 2009 poskytly biblické

společnosti mužům, ženám a 

dětem po celém světě 561 

milionů biblických textů. To

zahrnuje více než 20 millonů

Biblí, 18.5 millonů Nového 

zákona, 33 millonů jednotli-

vých biblických knih a téměř

490 milionů krátkých biblic-

kých pasáží.


	Diapositiva 1: Dva svědci
	Diapositiva 2
	Diapositiva 3
	Diapositiva 4
	Diapositiva 5

